
 

PATVIRTINTA  

LSMC Mokslo tarybos  

            posėdyje 2023 m. gruodžio 19 d.  

              nutarimu Nr. MT2023-N6 

 

 

LIETUVOS SOCIALINIŲ MOKSLŲ CENTRO   

MOKSLO DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ  

APRAŠAS  

 

 

1. Lietuvos socialinių mokslų centro (toliau – Centras) mokslo darbuotojų pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymu (Žin., 2009, Nr. 54-2140; nauja redakcija Nr. XII-2534 ir vėlesniais 

pakeitimais) ir Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2023 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-352 „Dėl 

mokslo ir studijų institucijų tyrėjų karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašo patvirtinimo“.  

2. Šiame Apraše nustatyti kvalifikaciniai reikalavimai taikomi asmenims, kurie viešo konkurso 

būdu siekia užimti Centre mokslo darbuotojų pareigas.  

3. Asmens, siekiančio eiti mokslo darbuotojo pareigas, atitiktį Centro nustatytiems mokslo 

darbuotojų pareigybių kvalifikaciniams reikalavimams ir turimą mokslo krypties (krypčių) 

kompetenciją vertina Centro atestavimo ir konkursų komisijos. 

4. Pagrindinės Aprašo sąvokos: 

Tarptautinio lygio mokslo straipsnis – straipsnis leidinyje, kurio redakcinę kolegiją sudaro įvairių 

šalių mokslininkai ir kuriame skelbiami įvairių šalių mokslininkų tyrimų rezultatai ir (ar) kurio 

sudarytojai ar redaktoriai yra pripažinti mokslo srities (krypties) atstovai. 

Tarptautinio lygio mokslo straipsnis leidinyje, turinčiame cituojamumo rodiklį ir (ar) pagal šaltinį 

normuotą žurnalo citavimo rodiklį, – straipsnis Clarivate Analytics (CA) Web of Science ir (ar) 

SCOPUS duomenų bazėms priklausančiame leidinyje, turinčiame cituojamumo rodiklį (IF) ir (ar) 

pagal šaltinį normuotą žurnalo citavimo rodiklį (SNIP). 

Tarptautiniu mastu pripažinta mokslo leidykla yra leidykla, nuolat leidžianti ir tarptautiniu mastu 

platinanti daugelio šalių mokslininkų mokslo darbus, tarptautiniu mastu pripažintus periodinius ir 

tęstinius mokslo leidinius, teikianti informacijos apie leidyklos pobūdį ir tarptautinį pripažinimą 

internetu. Tokių leidyklų sąrašą sudaro Lietuvos mokslo taryba. 

5. Į Centro mokslo darbuotojų pareigybes gali pretenduoti asmenys, kurie vykdo MTEP veiklas, 

jas organizuoja, užsiima pasiektų rezultatų sklaida ir jų poveikio numatymu bei atlieka MTEPI 

ekspertinį vertinimą. Asmuo šias kompetencijas grindžia savo veiklomis, pasiektais rezultatais ir 

įgyta kvalifikacija pagal visas Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2023 m. birželio 29 d. įsakymu 



Nr. V-352 „Dėl mokslo ir studijų institucijų tyrėjų karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas privalomas kompetencijas. 

6. Asmenys, siekiantys eiti mokslo darbuotojų pareigas: 

6.1. mokslininkas, pretenduojantis eiti vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigas, mokslinių tyrimų 

rezultatus turi būti paskelbęs:  

6.1.1. ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje (autoriaus monografijos dalis – 

ne mažiau kaip 4 aut. l.), išleistoje tarptautiniu mastu pripažintos leidyklos, ir ne mažiau kaip 5 

tarptautinio lygio mokslo straipsniuose;  

6.1.2. ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje (autoriaus monografijos dalis ar 

jų dalys – ne mažiau kaip 4 aut. l.) ar mokslo studijoje (autoriaus mokslo studija ar jų dalys – ne 

mažiau kaip 4 aut. l.) ir ne mažiau kaip 10 tarptautinio lygio mokslo straipsniuose, iš kurių ne mažiau 

kaip 5 mokslo žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį ir (ar) citavimo rodiklį;  

6.1.3. ne mažiau kaip 15 tarptautinio lygio mokslo straipsnių, iš kurių ne mažiau kaip 5 mokslo 

žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį ir (ar) citavimo rodiklį; 

6.2. mokslininkas, pretenduojantis eiti vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas, mokslinių tyrimų 

rezultatus turi būti paskelbęs: 

6.2.1. ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje (autoriaus monografijos dalis – 

ne mažiau kaip 4 aut. l.), išleistoje tarptautiniu mastu pripažintos leidyklos, ir ne mažiau kaip 

2 tarptautinio lygio mokslo straipsniuose; 

6.2.2. ne disertacijos pagrindu parengtoje mokslo monografijoje (autoriaus monografijos dalis ar 

jų dalys – ne mažiau kaip 4 aut. l.) ar mokslo studijoje (autoriaus mokslo studija ar jų dalys – ne 

mažiau kaip 4 aut. l.) ir ne mažiau kaip 5 tarptautinio lygio mokslo straipsniuose, iš kurių ne mažiau 

kaip 3 mokslo žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį ir (ar) citavimo rodiklį; 

6.2.3. ne mažiau kaip 10 tarptautinio lygio mokslo straipsnių, iš kurių ne mažiau kaip 3 mokslo 

žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį ir (ar) citavimo rodiklį; 

6.3. mokslininkas, pretenduojantis eiti mokslo darbuotojo pareigas, mokslinių tyrimų rezultatus 

turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 5 tarptautinio lygio mokslo straipsniuose, iš kurių ne mažiau kaip 

1 mokslo žurnale, turinčiame cituojamumo rodiklį ir (ar) citavimo rodiklį;  

6.4. asmuo, pretenduojantis eiti jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigas, turi turėti ne žemesnį 

nei magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygintą aukštojo mokslo kvalifikaciją ir mokslinių tyrimų 

rezultatus turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 1 mokslo straipsnyje. 

6.5. Mokslininkai, pretenduojantys eiti vyriausiojo, vyresniojo ir mokslo darbuotojo pareigas, 

turi būti paskelbę atitinkamai ne mažiau 1/3 mokslo darbų pagal 6.1, 6.2 ir 6.3 papunkčių 

reikalavimus per paskutinių penkerių metų laikotarpį iki konkurso datos. Šis reikalavimas gali būti 



atitinkamai mažinamas, jei pretendentas pateikia įrodančius dokumentus apie dirbtą ne visą laikotarpį 

dėl tikslinių atostogų vaikui prižiūrėti. 

7. Atestacinė ir konkursų komisija vadovaujasi tokiais pretendentų mokslo rezultatų prilyginimo 

principais: 

7.1. mokslo monografijos, išleistos tarptautiniu mastu pripažintos leidyklos, dalis ar skyrius, kai 

autoriaus dalis yra mažesnė nei 4 aut. l., prilyginama taip: vienas paskelbtas autorinis lankas yra lygus 

vienam tarptautinio lygio mokslo straipsniui, turinčiam cituojamumo rodiklį ir (ar) citavimo rodiklį; 

7.2. mokslo monografijos dalis ar skyrius, mokslo studija ar jos dalis, kai autoriaus dalis yra 

mažesnė nei 4 aut. l., prilyginama taip: vienas paskelbtas autorinis lankas yra lygus vienam 

tarptautinio lygio mokslo straipsniui; 

7.3. pretendentui, turinčiam straipsnių, paskelbtų atitinkamos žurnalų grupės CA ar SCOPUS 

duomenų bazėje pirmo kvartilio (Q1) žurnaluose, Atestavimo ir konkursų komisija gali nustatyti 

mažesnį tarptautinio lygio mokslo straipsnių skaičiaus reikalavimą taip: vienas paskelbtas straipsnis 

straipsnių kiekio reikalavimą mažina vienu vienetu. 

8. Atestavimo ir konkursų komisija priima sprendimus dėl leidyklos (leidėjo) tarptautiškumo 

monografijoms, išleistoms iki Lietuvos mokslo taryba sudarė tokių leidyklų sąrašą, ir kitais atvejais, 

neaptartais šiame Apraše. 

9. Šis Aprašas įsigalioja nuo 2024 m. sausio 1 d.  

____________________ 

 

 

 


